
UCHWAŁA NR XXI/99/2025 
RADY MIEJSKIEJ W BARDZIE 

z dnia 7 lipca 2025 r. 

w sprawie ustalenia w ciągu dróg powiatowych wstępnej lokalizacji nowych przystanków 
komunikacyjnych oraz zmian nazw istniejących przystanków komunikacyjnych na potrzeby gminnej 

komunikacji autobusowej w granicach gminy Bardo 

Na podstawie art. 18, ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.), w związku z art. 20f pkt 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 320 ze zm.), Rada Miejska w Bardzie uchwala, co następuje: 

§ 1. Dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców gminy Bardo w zakresie obsługi transportem publicznym 
w ramach gminnej komunikacji autobusowej oraz minimalizowania ich wykluczenia społecznego 
i wykluczenia komunikacyjnego, wskazuje się wstępne miejsca lokalizacji nowych przystanków 
komunikacyjnych wraz z ich nazwami oraz proponowane zmiany nazw istniejących przystanków 
komunikacyjnych (celem ujednolicenia nazw przystanków), zlokalizowanych w pasie drogowym dróg 
powiatowych w granicach gminy Bardo, których zarządcą drogi jest Zarząd Powiatu Ząbkowickiego. 

§ 2. Wnioskowane niniejszą uchwałą: 

1) wstępne lokalizacje nowych przystanków komunikacyjnych (wraz z proponowanymi ich nazwami) 
wskazano w załączniku nr 1 do uchwały – Wykaz nowych przystanków komunikacyjnych, które są 
niezbędne dla prawidłowego funkcjonowania gminnej komunikacji autobusowej w gminie Bardo, 

2) proponowane zamiany nazw istniejących przystanków komunikacyjnych, wskazano w załączniku nr 2 do 
uchwały – Proponowane zmiany nazw przystanków komunikacyjnych przy drogach powiatowych, 
które są niezbędne dla prawidłowego funkcjonowania gminnej komunikacji autobusowej w gminie 
Bardo. 

§ 3. Wyznaczenie wstępnej lokalizacji przystanków komunikacyjnych oraz nowych lub zmienionych 
obecnych nazw przystanków, następuje na wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Bardo. 

§ 4. Uchwała podlega przekazaniu do zarządcy dróg powiatowych – do Zarządu Powiatu Ząbkowickiego, 
celem dokonania przez niego procedury ostatecznej lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych (przy 
współpracy z Gminą Bardo) i nadaniu im nowych nazw oraz zmianie nazw istniejących przystanków. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Bardo. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Bardzie 

 
 

Damian Bieńko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 803DDE81-7D0E-45CD-A92D-5CAC1F63FE4D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXI/99/2025 

Rady Miejskiej w Bardzie 

z dnia 7 lipca 2025 r. 

L.p. Miejscowość Nazwa 
przystanku Nr drogi Strona 

drogi Wstępna lokalizacja Uwagi 

1. Brzeźnica Brzeźnica I 3158D L przed zjazdem do posesji nr 2 zwiększenie dostępności do przystanków oraz do 
celów podróży 

2. Brzeźnica Brzeźnica I 3158D P przy posesji nr 1, za zjazdem 
do posesji nr 2 

zwiększenie dostępności do przystanków oraz do 
celów podróży 

3. Brzeźnica Brzeźnica IV 3158D L naprzeciwko posesji nr 59B zwiększenie dostępności do przystanków oraz do 
celów podróży 

4. Brzeźnica Brzeźnica IV 3158D P przy posesji nr 59b zwiększenie dostępności do przystanków oraz do 
celów podróży 

5. Brzeźnica Brzeźnica – 
cmentarz 3149D L 

przed południowym wjazdem 
na parking przy Cmentarzu 
parafialnym w Brzeźnicy 

zwiększenie dostępności do przystanków oraz do 
celów podróży 

6. Brzeźnica Brzeźnica – 
cmentarz 3149D P 

za południowym wjazdem na 
parking przy Cmentarzu 
parafialnym w Brzeźnicy 

zwiększenie dostępności do przystanków oraz do 
celów podróży 

7. Dzbanów Dzbanów – OSP 3145D L przy posesji nr 25 (OSP), 
bliżej posesji nr 16 

zwiększenie dostępności do przystanków oraz do 
celów podróży 

8. Dzbanów Dzbanów – OSP 3145D P naprzeciwko posesji nr 25 (OSP), 
bliżej posesji nr 27 

zwiększenie dostępności do przystanków oraz do 
celów podróży 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 803DDE81-7D0E-45CD-A92D-5CAC1F63FE4D. Podpisany Strona 1



9. Przyłęk Przyłęk – 
Główna (młyn) 3149D L przy posesji nr 8 

umożliwienie dojazdu dzieci i młodzieży do 
Szkoły Podstawowej w Przyłęku, 

zwiększenie dostępności do przystanków oraz do 
celów podróży 

10. Przyłęk Przyłęk – 
Główna (młyn) 3149D P przy posesji nr 11 

umożliwienie dojazdu dzieci i młodzieży do 
Szkoły Podstawowej w Przyłęku, 

zwiększenie dostępności do przystanków oraz do 
celów podróży 

11. Opolnica Opolnica - 
kościół 3340D L przy posesji nr 8, naprzeciwko 

istniejącego przystanku 

doparowanie do istniejącego przystanku nr 56P, 
zwiększenie dostępności do przystanków oraz do 

celów podróży 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 803DDE81-7D0E-45CD-A92D-5CAC1F63FE4D. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXI/99/2025 

Rady Miejskiej w Bardzie 

z dnia 7 lipca 2025 r. 

Proponowane zmiany nazw przystanków komunikacyjnych przy drogach powiatowych, 
które są niezbędne dla prawidłowego funkcjonowania gminnej komunikacji autobusowej w gminie Bardo 

Proponowane zmiany obecnych nazw istniejących przystanków komunikacyjnych w pasie drogowym dróg powiatowych (w zakresie uporządkowania 
i ujednolicenia nazw przystanków), w nawiązaniu także do nazw nowych przystanków z załącznika nr 1, które są niezbędne dla prawidłowego funkcjonowania 
gminnej komunikacji autobusowej w gminie Bardo. 

Przystanek 
L.p. Miejscowość 

nazwa obecna nowa nazwa numer 
Nr 

drogi 
Strona 
drogi Uwagi 

1. Bardo Bardo ul. Fabryczna (za Polbetem) Bardo - Fabryczna 204P 3340D P 
 

2. Bardo Bardo ul. Fabryczna (za Polbetem) Bardo - Fabryczna 163L 3340D L 
 

3. Bardo Bardo ul. Fabryczna (Zakłady Papieru) Bardo – Fabryczna (stacja kolejowa) 161L 3340D L 
 

4. Bardo Bardo Bardo – Fabryczna (stacja kolejowa) 41P 3340D P 
 

5. Brzeźnica Brzeźnica Brzeźnica II 294L 3158D L 
 

6. Brzeźnica Brzeźnica Brzeźnica II 74P 3158D P 
 

7. Brzeźnica Brzeźnica NŻ Brzeźnica III - Kościół 76P 3158D P 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 803DDE81-7D0E-45CD-A92D-5CAC1F63FE4D. Podpisany Strona 1



8. Brzeźnica Brzeźnica Brzeźnica III - Kościół  3158D L 
para do 76P, 

przy posesji nr 40 

9. Dzbanów Dzbanów Dzbanów - świetlica 68L 3149D L 
 

10. Dzbanów Dzbanów Dzbanów - świetlica 234P 3149D P 
 

11. Laskówka Laskówka NŻ Laskówka 212P 3145D P 
 

12. Laskówka Laskówka NŻ Laskówka 70L 3145D L 
 

13. Laskówka Laskówka Laskówka – Aleja Czereśniowa 72P 3145D P 
 

14. Potworów Potworów Potworów I 47P 3149D P 
 

15. Potworów Potworów Potworów I 189L 3149D L 
 

16. Potworów Potworów Potworów II 230P 3149D P 
 

17. Potworów Potworów Potworów II 191L 3149D L 
 

18. Potworów Potworów Potworów III 314L 3149D L 
 

19. Potworów Potworów Potworów III 313P 3149D P 
 

20. Przyłęk Przyłęk Przyłęk - Główna 51P 3149D P 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 803DDE81-7D0E-45CD-A92D-5CAC1F63FE4D. Podpisany Strona 2



21. Przyłęk Przyłęk Przyłęk - Główna 195L 3149D L 
 

22. Przyłęk Przyłęk Przyłęk - Główna sklep 232P 3149D P 
 

23. Przyłęk Przyłęk Przyłęk - Główna sklep 193L 3149D L 
 

24. Przyłęk Przyłęk NŻ Przyłęk – szkoła 90P 3340D P 
 

25. Przyłęk Przyłęk NŻ Przyłęk – szkoła 60L 3340D L 
 

26. Opolnica Opolnica Opolnica – kościół 56P 3340D P 
 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 803DDE81-7D0E-45CD-A92D-5CAC1F63FE4D. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Mając na uwadze planowane uruchomienie nowej komunikacji gminnej, Burmistrz Miasta i Gminy Bardo 
zwrócił się do zarządcy dróg powiatowych w gminie Bardo – do Zarządu Powiatu Ząbkowickiego, 
o utworzenie nowych oraz o nadanie nowych lub zmianę istniejących nazw przystanków komunikacyjnych, 
zlokalizowanych w pasie drogowym dróg powiatowych granicach gminy Bardo. 

Wniosek wynika z konieczności zmniejszania wykluczenia społecznego i wykluczenia komunikacyjnego 
oraz polepszenia obsługi transportem zbiorowym mieszkańców gminy Bardo, m.in. poprzez utworzenie 
nowych przystanków komunikacyjnych, które są niezbędne dla prawidłowego funkcjonowania planowanej do 
uruchomienia we wrześniu 2025 roku gminnej komunikacji autobusowej w gminie Bardo. 

Powyższy wniosek powinien być poprzedzony podjęciem, nawiązując do art. 20f pkt 1 ustawy z dnia 21 
marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 320 ze zm.), przez Radę Miejską w Bardzie 
niniejszej uchwały wstępnie wskazującej wnioskowane zmiany na sieci przystanków komunikacyjnych 
w pasach drogowych dróg powiatowych w granicach gminy Bardo. 

Uchwała ta zostanie przekazana Zarządowi Powiatu Ząbkowickiego celem ostatecznej lokalizacji nowych 
i nadaniu nowych oraz zmianie obecnych nazw przystanków. 

Zgodnie z art. 20f pkt 1 ustawy o drogach publicznych dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców gminy Bardo, 
lokalizacja nowych przystanków komunikacyjnych przy drogach powiatowych następuje po wskazaniu 
wstępnych miejsc lokalizacji przystanków komunikacyjnych przez Radę Miejską w Bardzie. 

O ostatecznej lokalizacji przystanków komunikacyjnych decyduje zarządca dróg powiatowych – Zarząd 
Powiatu Ząbkowickiego (przy współpracy z Gminą Bardo), uwzględniając charakter drogi oraz warunki 
bezpieczeństwa ruchu drogowego, szczególnie pieszych, w tym pasażerów. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest celowe i uzasadnione. 

 

 Burmistrz Miasta i Gminy Bardo 

  

Marta Ptasińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 803DDE81-7D0E-45CD-A92D-5CAC1F63FE4D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXI/99/2025 RADY MIEJSKIEJ W BARDZIE z dnia 7 lipca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Załącznik 1
	Załącznik 2 - Proponowane zmiany nazw przystanków komunikacyjnych przy drogach powiatowych,które są niezbędne dla prawidłowego funkcjonowania gminnej komunikacji autobusowej w gminie Bardo
	Uzasadnienie


		2025-07-09T09:43:35+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




